Astrom Technical Advisors, S.L.
C/ Serrano 8, 3º Izqda. 28001 Madrid
Teléfono: +34 902 678 511
info@ata.email - www.atarenewables.com
RESUMEN PROYECTO TÉCNICO  PLANTA SOLAR FV CON
CONEXIÓN A SET ALCORES 66 kV
Mares 5 99 MW
Mairena del Alcor, Sevilla, España

Resumen Proyecto Técnico_Mares 5 8
4.
La Planta Solar FV se proyecta en el municipio de Mairena del Alcor, en concreto se instalará en una parcela
perteneciente al término municipal del mismo, la cual presenta una superficie total de 330.962,00 m². Siendo
el área de ocupación previsto de 10,55 ha, el porcentaje de ocupación previsto será del 35,17 %.
Las coordenadas (Huso 30UTM-ETRS89) de referencia donde se localizará la planta son las siguientes:
 Coordenadas UTM Huso 30S
X 253639.8609 m E
Y 4141821.5553 m N
Tabla 4: Coordenadas del Emplazamiento
La siguiente imagen ilustra su situación:
Figura 2: Situación
El Polígono y las Parcelas pertenecientes al Término Municipal de Mairena del Alcor sobre las que se
proyecta la Planta Solar FV son las siguientes:
Polígono Parcela Referencia Catastral Término Municipal Superficie (m2)
6 13 41058A006000130000EL Mairena del Alcor 330.962
Tabla 5: Polígono y Parcelas donde se proyecta la Planta Solar FV.
Proyecto para Autorización Administrativa Previa
Instalación Solar FV con conexión a la Red
PSFV Mares 5, 4,99 MW
Mairena del Alcor, Sevilla, España
Resumen Proyecto Técnico_Mares 5 9
- -
desde la carretera autonómica A-8025 en su PK 2.
Las coordenadas UTM (HUSO 30 S) de referencia de la puerta de acceso de la Planta Solar FV son las
siguientes:
Acceso
Coordenadas (UTM HUSO 30 S)
Inicio
X Y
1 253611.2912 m E 4142033.5628 m N
Tabla 6: Coordenadas de accesos de la Planta Solar FV.
A continuación, se indican las coordenadas UTM (HUSO 30 S) aproximadas del inicio y fin de la línea:
Emplazamiento LSMT Inicio de Línea Fin de Línea
Abscisa (X) 253646.3336 m E 253483.2371 m N
Norte (Y) 4141807.8905 m E 4142532.5206 m N
Tabla 7: Localización de la Línea de Evacuación.
El trazado de la línea discurrirá por las siguientes parcelas de estudio hasta el Centro de Seccionamiento.
Polígono Parcela Referencia Catastral Término Municipal Superficie (m2)
6 13 41058A006000130000EL Mairena del Alcor 330.962
6 9006 41058A006090060000ET Mairena del Alcor 9.256
72 9004 41024A072090040000KK Carmona 30.651
72 41 41024A072000410000KF Carmona 30.281
72 40 41024A072000400000KT Carmona 33.046
71 9021 41024A071090210000KP Carmona 80.572
71 9007 41024A071090070000KU Carmona 25.156
71 46 41024A071000460000KZ Carmona 114.776
Tabla 8: Polígono y Parcelas donde se Proyecta la Línea.
El inicio de la línea se encuentra en la celda de MT del skid, y el fin de la línea en el Centro de
Seccionamiento.
A continuación, se muestra el plano de localización de la PSFV Mares 5 y la LSMT 30 kV.